
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 
                                                                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.gov.it 

 
All’ALBO 

Al Sito WEB 

 

Oggetto: DETERMINA Dirigenziale per anticipo delle operazioni relative agli scrutini finali a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale per la Campania n. 249 del 04/05/2023 relativa all’approvazione del 

            Calendario Scolastico della Regione Campania per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

CONSIDERATO che il suindicato Calendario prevede un numero previsto di 204 giorni di lezione, ridotto di una 

               unità qualora la festività del Santo patrono ricada in periodo di attività didattica; 

 

CONSIDERATO che alla data del 05/06/2024 in questa Istituzione Scolastica sono stati già effettuati 204 giorni 

               di effettive lezioni; 

 

VISTA la normativa vigente in materia di scrutini finali ed in particolare il D.Lgs 297/94, il D.P.R. n. 122/2009 e il 

            D.Lgs. n. 62/2017; 

 

VISTA l’ O. M. 55/2024,  disciplinante  le modalità  di  espletamento dell’esame di Stato conclusivo del II ciclo di 

            istruzione per l’a.s. 2023/2024 che stabilisce come data di inizio il 17/06/2024 (riunione preliminare); 

 

CONSIDERATO che il  Dirigente  Scolastico  è   obbligato  a presentare   istanza  di  partecipazione  in  qualità  di  

               Presidente di Commissione Esame di Stato 2023/2024; 

 

VISTO il numero  di  67  classi  (DIURNO e SERALE)  di  questo Istituto per le  quali  occorre  effettuare tutti gli            

adempimenti previsti per gli scrutini finali; 

 

CONSIDERATO che occorre consentire al  Dirigente  Scolastico  la possibilità di poter presiedere gli scrutini finali  

                            delle suindicate classi e garantire la corretta  effettuazione  delle  operazioni relative agli scrutini  

                             finali per tutti gli studenti dell’Istituto; 

 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




 

 

DISPONE 

 

l’inizio e l’anticipo delle operazioni di scrutinio finale al giorno 05 giugno 2024 (come da Circolare n. 318 prot. n. 

0006868 del 31/05/2024 all’Albo dell’Istituto), al fine di consentire che le relative operazioni si svolgano con i 

tempi necessari a garantire serenità di giudizio ed equità di valutazione per tutte le situazioni individuali. 

 
 
               Il Dirigente Scolastico 

                       (Ing. Michele DI TOMMASO) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica  

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 


		2024-06-04T11:17:17+0200
	MICHELE DI TOMMASO




